
Městský úřad Milevsko  

odbor vnitřních věcí 

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

 

UID: mumies92081eff 

Spisová značka: SZ MM 06941/2024/4 

Čj.:  MM 09104/2024 

Vaše čj.:   

Vyřizuje: Ing. Hana Kozáková 

Tel.: 382504113 

Milevsko 26.02.2024 

 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Dne 12.02.2024 obdržel Městský úřad Milevsko („povinný subjekt“) žádost o poskytnutí informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
žadatelů 

adresovanou Městu Milevsku, odboru životního 
prostředí o: 
 

1. kopii manipulačního a provozního řádu rybníka Hrůzský na Milevském potoce a kopii posudku 
pro zařazení tohoto vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu 
(TBD), které měla Královská kanonie premonstrátů na Strahově zpracovat a do 31.12.2023 
předložit odboru životního prostředí MěÚ Milevsko ke schválení 

 

2. kopii žádosti Královské kanonie premonstrátů na Strahově o prodloužení lhůty k předložení 
veškeré dokumentace ke Korunskému rybníku dané rozhodnutím odboru životního prostředí 
MěÚ Milevsko ze dne 27.04.2023 

 

 

3. kopii odpovědi odboru životního prostředí MěÚ Milevsko ze dne 13.12.2023 na žádost 
Královské kanonie premonstrátů na Strahově o prodloužení lhůty k předložení veškeré 
dokumentace ke Korunskému rybníku dané rozhodnutím odboru životního prostředí MěÚ 
Milevsko ze dne 27.04.2023 

 

4. informaci, jakým způsobem se odbor životního prostředí MěÚ Milevsko bude podílet na 

kompenzaci případných škod, které mohou vzniknout při povodňových stavech na jednotlivých 
vodních dílech na Milevském potoce a dalších nemovitostech díky posouvání stanovených lhůt 
vodoprávním úřadem a tím pádem i oddalování realizace potřebných bezpečnostních opatření 

 

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


   

 

2 

 

5. informaci, jaké kroky provedl odbor životního prostředí MěÚ Milevsko jako příslušný 
vodoprávní úřad od 04.10.2023 pro naplnění tohoto platného rozhodnutí ze dne 25.04.1997, 
či jaké kroky pro naplnění tohoto rozhodnutí v nejbližší budoucnosti plánujete provést  

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění 
pozdějších předpisů vám Městský úřad Milevsko, odbor vnitřních věcí částečně poskytuje v příloze tyto 
informace:  

 

K bodu 2  

Kopii „žádosti o prodloužení lhůty k předložení dokumentace“ ke spisové značce SZ MM 1589/2023/3 
ze dne 21.11.2023. 

 

K bodu 3 

 „Usnesení“ vydané pod čj. MM 72224/2023 OŽP/KJ. 
 

K bodu 5  

Dle sdělení odboru životního prostředí Městského úřadu Milevsko nebyly učiněny vodoprávním 
úřadem žádné kroky pro naplnění rozhodnutí ze dne 25.04.1997. V současné době probíhá 
vyhodnocování informací uvedeného rozhodnutí. Vzhledem k časovému odstupu vydaných rozhodnutí 
ve věci, které byly žadateli doloženy, je obtížné věc vyhodnotit.    
 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Hana Kozáková 

referent-veřejný pořádek 

 

 

Přílohy: 

Kopie žádosti o prodloužení lhůty k předložení dokumentace ke spisové značce SZ MM 1589/2023/3 

ze dne 21.11.2023. 

Usnesení vydané pod čj. MM 72224/2023 OŽP/KJ. 
 

 

 

 

 



Městský úřad Milevsko 

Odbor životního prostředí 
pracoviště Sažinova 843 
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 
www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 

Stránka 1 z 2 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 
UID:  mumies8c12db29      
Spisová značka: SZ MM 15897/2023/5 
Čj:   MM 72224/2023 OŽP/KJ 
Vyřizuje:  Ing. Kristýna Jirmannová 
Tel.:   382 504 233 
E-mail:   kristyna.jirmannova@milevsko-mesto.cz                                                       
Milevsko dne: 13.12.2023 

 
 

 
 

USNESENÍ 
 
Výroková část: 
Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný dle ust. § 7 odst. 2 a § 61 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, věcně příslušný správní orgán podle ust. § 104 odst. 
2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění (dále 
jen „vodní zákon“) a jako speciální stavební úřad dle ust. § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb.,  
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“)  
a dále místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 
(dále jen „správní řád“), na žádost Královské kanonie premonstrátů na Strahově (IČO: 00415090), Strahovské 
nádvoří č.p. 132/1, 11800 Praha („dále jen „účastník“), 

 

prodlužuje 
 

dle § 39 odst. 2 správního řádu lhůtu k předložení dokumentů k vodním dílům Korunský rybník na parc. č. 
1997, 1890/2, 1890/1, 1890/4, 1890/5, 1890/6, 1890/7, 2014/4, 1863, v k.ú. Milevsko a Hrůzský rybník na 
parc. č. 1399/1, v k.ú. Březí u Milevska do 31. 12. 2024. 

 

Jedná se o dokumenty, vyjmenované v rozhodnutí čj. MM 20926/2023 OŽP/KJ ze dne 27.04.2023 (zejména 
manipulační a provozní řád a posudek TBD k oběma rybníkům). 
 
 
Odůvodnění: 
Účastník,  coby vlastník vodních děl Korunský rybník a Hrůzský rybník, podal na MěÚ Milevsko dne 22.11.2023 
žádost o prodloužení lhůty k předložení dokumentů k těmto vodním dílům, což mu uložil vodoprávní úřad za 
povinnost rozhodnutím čj. MM 20926/2023 OŽP/KJ ze dne 27.04.2023, s určením přiměřené lhůty k provedení 
úkonu do 31.12.2023. 
  

http://www.milevsko-mesto.cz/
mailto:epodatelna@milevsko-mesto.cz


 

 

Stránka 2 z 2 

 

Účastník požádal o prodloužení lhůty do 31.12.2024, z důvodu náročnosti přípravy potřebných dokladů. Dle 
účastníka byla v průběhu přípravy podkladů zjištěna komplikovanost situace z pohledu spoluvlastnických 
vztahů k rybníku a zařízení souvisejících s obsluhou. Dalším důvodem je dle účastníka časová vytíženost 
odborníků, kteří jsou k vyhotovení předmětných podkladů oprávněni.  

Vodoprávní úřad podanou žádost řádně posoudil a vzhledem k uvedeným důvodům vyhověl této žádosti  
s prodloužením lhůty do 31.12.2024.  

Správní orgán podle § 39 odst. 2 správního řádu tímto lhůtu usnesením prodlužuje za podmínek stanovených 
v § 39 odst. 1 správního řádu. 

 

 
 
Poučení o odvolání: 
 
Proti výrokové části tohoto rozhodnutí je možné se v souladu s § 81 až 83 správního řádu odvolat ke Krajskému 
úřadu Jihočeského kraje, podáním učiněným u Městského úřadu Milevsko, a to do patnácti dnů ode dne 
oznámení tohoto usnesení. Podle § 76 odst. 5 správního řádu, nemá odvolání odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Kristýna Jirmannová 
referentka odboru životního prostředí        
      
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:  

-Královská kanonie premonstrátů na Strahově (IČO: 00415090), Strahovské nádvoří č.p. 132/1, 11800 
Praha (DS) 

 
Na vědomí:  

-ČRS MO Milevsko, U Stříbrného 1373, 399 01 Milevsko 
-Rybářství Třeboň a.s. (IČO: 60826851), Rybářská č.p. 801, 37901 Třeboň (DS) 

 
 
 
 
 
 
počet listů dokumentu: 1 
počet příloh: 0  

 




